
 

 

 Comune di Camerino 
(Provincia di Macerata 

 

 

 

COPIA CONFORME 
 

SERVIZI DEMOGRAFICI 
 

DETERMINAZIONE 
 

N.16/SS.DD. del 16-05-2019 
 

N.  625 del Registro generale 
 

 

Oggetto:  
CONSULTAZIONI ELETTORALI DEL 26 MAGGIO 2019 - AFFIDAMENTO 
SERVIZIO DI PULIZIA LOCALI ISTITUTO PROFESSIONALE "G. ERCOLI"  
ADIBITI AD UFFICI ELETTORALI DI SEZIONE. IMPEGNO DI SPESA. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

-Visti i Decreti del Presidente della Repubblica del 22.03.2019, pubblicato sulla 
G.U. n.71 del 25.03.2019 ed il decreto del Prefetto di Macerata del 22.03.2019 
con i quali sono stati indetti i comizi elettorali per il giorno 26.05.2019, 
rispettivamente, per le Elezioni del Parlamento Europeo e per l’elezione diretta 
del Sindaco e del Consiglio del Comune di Camerino; 
-Richiamato il verbale del Responsabile dell’Ufficio Elettorale n.7 del 25.01.2018 
con il quale, a causa della crisi sismica iniziata in data 24.08.2016 e dei ripetuti 
eventi del 26 e 30 ottobre 2016, si disponeva il trasferimento di tutte le otto 
sezioni elettorali presso l’Istituto Professionale di Stato “G.Ercoli” sito in Viale 
Tommaso Seneca; 
-Richiamato il verbale della Commissione Elettorale Circondariale n.24 del 
09.02.2018 con il quale si approvava il trasferimento dei seggi elettorali disposto 
dal Responsabile dell’Ufficio Elettorale con verbale sopra richiamato; 
-Visti gli accordi presi con il Preside dell’Istituto Professionale, con nota prot. n. 
7601 in data 15.04.2019 con la quale questa Amministrazione si impegna a 
garantire la ripresa dell’attività scolastica nella mattina di mercoledì 29 maggio, 
previa pulizia e disinfezione dei locali utilizzati quale seggi elettorali e per 
l’alloggiamento del personale militare incaricato della sorveglianza degli stessi; 
-Vista la nota prot. n.8886 del 06.05.2019 preventivamente inviata alle ditte: 
PLUS SERVICES, LAMBERTO MENGHINI, VARANO CLEAN SERVICE, AGO 
SERVICE, SOCIETA’ COOPERATIVA CAM-ON; SOCIETA’ COOP. SOC. 
OPERA ONLUS la quale si richiedeva entro il termine del 14 maggio u.s. un 



  

@-@ - Pag. 2 - @-@ 

 

preventivo di spesa comprendente la pulizia e disinfezione dei locali ed il 
ricollocamento del materiale didattico spostato; 
-Visto che solo alcune ditte invitate hanno inviato il relativo preventivo, come qui 
di seguito indicato: 
1)VARANO CLEAN SERVICE di Re Simona – importo €850,00 IVA esclusa. 
Acquisito al protocollo generale  al n.9509 in data 13.05.2019;. 
2)OPERA Soc. Coop. Sociale Onlus – importo €210,00 IVA esclusa . Acquisito 
al protocollo generale al n.9512 in data 13.05.2019; 
3)AGO SERVICE Sas – importo €900,00 IVA esclusa. Acquisito al protocollo 
generale al n. 9613 del 14.05.2019 
-Ritenuto opportuno ai fini del rispetto dei criteri di economicità, scegliere il 
preventivo offerto dalla ditta OPERA Societa’ Cooperativa Sociale Onlus per un 
importo comprensivo di IVA al 22% pari ad €256,20; 
-Richiamata la circolare del Ministero dell’Interno – Direzione Centrale della 
Finanza Locale n. 6/F.L. del 02.04.2019 relativa alla disciplina delle spese; 
 

DETERMINA 
 

1)La premessa è parte integrante del presente provvedimento; 
2)Affidare alla ditta OPERA Societa’ Cooperativa Sociale Onlus con sede in 
Urbino  in Via Paciotti n.3 i lavori relativi alla pulizia e disinfezione dei locali e 
ricollocamento del materiale didattico, come indicato nella richiesta di preventivo 
inviata con prot. 8886 del 06.05.2019; 
3)Impegnare la somma di € 256,20 comprensiva di IVA al Cap. 111/1, bilancio 
2019, ove sarà disposta la necessaria disponibilità; 
4)Procedere alla relativa liquidazione con successivo atto; 
5)Inviare copia della presente determinazione alla ditta OPERA Soc.Coop.Soc. 
Onlus e ai seguenti uffici:  
-Ufficio Ragioneria; 
-Ufficio Economato – per rendiconto elettorale; 
-Albo Pretorio; 
-Revisori dei Conti 
  
 
 
 

Il Responsabile 
F.to Montaruli Angelo 

 
PARERI: 

 REGOLARITA` CONTABILE 
 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarita` contabile del presente 
provvedimento e si attesta la copertura finanziaria del conseguente impegno di spesa. 
Dalla data odierna, il provvedimento medesimo è esecutivo. 
 
                   

Il Responsabile del Settore 
Servizi Finanziari 

F.to BARBONI GIULIANO 
 

La presente è copia conforme all’originale 



  

@-@ - Pag. 3 - @-@ 

 

21-05-2019 
IL FUNZIONARIO DELEGATO 

Montaruli Angelo 


